
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082100276

276

Nº 159, segunda-feira, 21 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Torna público que realizará Licitação para Contratação de Pessoa Jurídica
especializada em engenharia para o fornecimento e instalação de Sistemas de Geração de
Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-Grid, sobre telhado existente e
sobre telhado existente de Órgãos Públicos do Distrito de Pindorama e da Sede do
município de IUIU/BA. Proc. Licitatório nº 079/23 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2023 -
Tipo: Menor Preço por Valor Global. A análise das propostas iniciará às 08h31min do dia
01/09/2023, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e
também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na
Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu-BA, 18 de agosto de 2023.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

Cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados com estudos técnicos, planejamentos e assessoria técnica, referente ao
acompanhamento de projetos, processos, requerimentos ou solicitações afins, de interesse
direto ou indireto do Município de Jaguaquara junto a União, Ministérios e Autarquias no
Distrito Federal. Edital disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br Recebimento das
propostas a partir do dia 21.08.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
01.09.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023

Cujo objeto é Aquisição de computadores e impressoras, destinados ao Centro
de Especialidades Odontológica do Município de Jaguaquara/BA, através da emenda
parlamentar nº11119.733000/1220-01. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br
Recebimento das propostas a partir do dia 21.08.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 01.09.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara-BA, 21 de agosto de 2023.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

PA 142-2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em
Paralelepípedos de diversos Logradouros do Povoado de Jacunã, neste Município de
Jaguarari (BA), com recursos oriundos do contrato de número 0610477-89 CAIXA (FINISA),
conforme LEI Nº1.054/2022 de 13 de setembro de 2022. Data: 05/09/2023, às 10h00min,
Local: no prédio do centro de Cultura Albini Luciani, na praça Custódio Barbosa, s/nº, centro,
nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes.
Maiores informações correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

PA 143-2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em
Paralelepípedos de diversos Logradouros do Povoado de Juacema, neste Município de
Jaguarari (BA), com recursos oriundos do contrato de número 0610477-89 CAIXA (FINISA),
conforme LEI Nº1. 054/2022 de 13 de setembro de 2022. Data: 06/09/2023, às 10h00min,
Local: no prédio do centro de Cultura Albini Luciani, na Praça Custódio Barbosa, s/nº, centro,
nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes.
Maiores informações correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 17 de agosto de 2023.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

PA 144-2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em
Paralelepípedos de diversos Logradouros do Povoado de Santa Rosa de Lima, neste Município
de Jaguarari (BA), com recursos oriundos do contrato de número 0610477-89 CAIXA (FINISA),
conforme LEI Nº1.054/2022 de 13 de setembro de 2022. Data: 11/09/2023, às 10h00min,
Local: no prédio do centro de Cultura Albini Luciani, na Praça Custódio Barbosa, s/nº, centro,
nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes.
Maiores informações correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 18 de agosto de 2023.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - SRP

O Pregoeiro da SUMTRAM, torna público, querealizará em 01/09/2023, às 10:00h
(Horário de Brasília), P.E009/2023 ID 1015817 AQUISIÇÃO DE TINTAS DEDEMARCAÇÃO VIÁRIA
ACRÍLICA E SOLVENTES PARAUTILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTALNAS
VIAS DO MUNICÍPIO. As demais publicações serãorealizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (Tel).
08008080118 Ramal 8040.

Jequié-BA, 18 de agosto de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
04/09/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 021/2023. Exame EEG em Jequié. As demaispublicações serão
realizadas no Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié-BA, 18 de agosto de 2023.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 143/23. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 58/2023. Objeto: serviços de mão de obra de
construção civil para atender demandas da prefeitura, de acordo com Credenciamento 08/23.
CONTRATO IL143/23-01 - Contratada: SAMUEL PESSOA DE BRITO, CPF 033.518.295-**. Valor:
R$ 56.160,00;
Contrato nº IL143/23-02 - Contratada: CLAUDIO AMARAL DE SOUZA PEREIRA, CPF 111.943.105-
**. Valor: R$ 23.040,00;
Contrato nº IL143/23-03 - Contratada: HELENO JERIVALDO DA SILVA LEITE, CPF 671.444.625-**.
Valor: R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-04 - Contratada: EDVALDO ANTONIO DA SILVA, CPF 416.841.681-**.
Valor: R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-05 - Contratada: CLEOMAR DE JESUS BRITO, CPF 025.951.895-**. Valor:
R$ 17.280,00;
Contrato nº IL143/23-06 - Contratada: INACIO NOGUEIRA DE BRITO, CPF 031.660.325-**. Valor:
R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-07 - Contratada: ADENILSON DA CUNHA SANTOS, CPF 050.254.155-**.
Valor: R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-08 - Contratada: DENIR DE LIMA BRITO, CPF 273.701.828-**. Valor: R$
34.560,00;
Contrato nº IL143/23-09 - Contratada: ELDER ALVES SANTOS, CPF 095.481.745-**. Valor: R$
17.280,00;
Contrato nº IL143/23-10 - Contratada: MICAEL PESSOA DE BRITO, CPF 040.935.115-**. Valor:
R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-11 - Contratada: GIOVANE NOGUEIRA LOPES, CPF 076.364.735-**. Valor:
R$ 17.280,00;
Contrato nº IL143/23-12 - Contratada: VAGNER BATISTA LOPES, CPF 097.381.835-**. Valor: R$
23.040,00;
Contrato nº IL143/23-13 - Contratada: JOÃO BOSCO BEZERRA FERREIRA, CPF 009.488.585-**.
Valor: R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-14 - Contratada: EDSON KAIKY BRITO DE JESUS, CPF 126.256.795-**.
Valor: R$ 17.280,00;
Contrato nº IL143/23-15 - Contratada: GILMAR SOUZA NASCIMENTO, CPF 020.772.205-**.
Valor: R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-16 - Contratada: FELIPE BATISTA LOPES, CPF 102.788.335-**. Valor: R$
23.040,00;
Contrato nº IL143/23-17 - Contratada: VINICIUS SILVA TEOTONIO, CPF 056.226.505-**. Valor:
R$ 23.040,00;
Contrato nº IL143/23-18 - Contratada: JOABE PEREIRA COSTA, CPF 051.265.825-**. Valor: R$
34.560,00;
Contrato nº IL143/23-19 - Contratada: JEFERSON OLIVEIRA DUDU, CPF 861.534.705-**. Valor:
R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-20 - Contratada: RODRIGO SANTOS SILVA, CPF 055.170.815-**. Valor: R$
34.560,00;
Contrato nº IL143/23-21 - Contratada: HIGNO DE SOUZA BRITO, CPF 086.024.555-**. Valor: R$
23.040,00;
Contrato nº IL143/23-22 - Contratada: CÍCERO RAMOS PONTES, CPF 618.126.845-**. Valor: R$
34.560,00;
Contrato nº IL143/23-23 - Contratada: TIAGO DE LIMA FERREIRA, CPF 868.735.795-**. Valor:
R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-24 - Contratada: WASHINGTON PEREIRA BARROS, CPF 025.891.635-**.
Valor: R$ 34.560,00;
Contrato nº IL143/23-25 - Contratada: HELION GOMES NUNES, CNPJ (MF) 50.442.220/0001-43.
Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-26 - Contratada: TAUAN FALCÃO LOPES, CNPJ (MF) 49.523.869/0001-00.
Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-27 - Contratada: VICTOR LUCAS ALVES PESSOA, CNPJ (MF)
46.061.734/0001-81. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-28 - Contratada: ADEILSON BATISTA DA CRUZ, CNPJ (MF)
46.089.560/0001-65. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-29 - Contratada: TIAGO DIAS SOUZA ALEXANDRE, CNPJ (MF)
49.139.137/0001-10. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-30 - Contratada: ADALTO OLIVEIRA FERREIRA, CNPJ (MF)
45.945.751/0001-19. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-31 - Contratada: JONATAN GOMES SILVA, CNPJ (MF) 49.139.137/0001-10.
Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-32 - Contratada: ITALO VINICIUS DIAS DE SOUZA, CNPJ (MF)
43.416.938/0001-08. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-33 - Contratada: MARCOS SIMÕES MOREIRA, CNPJ (MF)
49.193.549/0001-39. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-34 - Contratada: ALEXANDRE SOUZA DA SILVA, CNPJ (MF)
50.676.854/0001-60. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-35 - Contratada: GUILHERME INACIO BRITO DA SILVA, CNPJ (MF)
47.094.170/0001-46. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-36 - Contratada: HAGEL DOS REIS CRUZ, CNPJ (MF) 49.641.795/0001-06.
Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-37 - Contratada: JORDERIAN ALVES DO NASCIMENTO SANTOS, CNPJ (MF)
49.154.930/0001-99. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-38 - Contratada: FRANCISCO DE LIMA BRITO SANTOS, CNPJ (MF)
45.990.697/0001-23. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-39 - Contratada: DAMIÃO DA SILVA LOPES, CNPJ (MF) 49.640.860-0001-
89. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-40 - Contratada: IAGO ARAUJO GOIS, CNPJ (MF) 47.147.899/0001-33.
Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-41 - Contratada: RUAN BRITO SILVA, CNPJ (MF) 46.081.677/0001-00.
Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-42 - Contratada: JOSÉ ALAN GOMES DA SILVA, CNPJ (MF)
46.071.814/0001-18. Valor: R$ 79.680,00;
Contrato nº IL143/23-43 - Contratada: DANIEL ARAUJO GALDINO, CNPJ (MF) 46.053.851/0001-
01. Valor: R$ 79.680,00. Vigência: 11/08/23 a 09/08/24. Data de ratificação: 11/08/23.
Assinatura: 11/08/23.
João Dourado/Ba, 18 de agosto de 2023.


		2023-08-21T09:54:35-0300




